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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-RENIEC-1

ADQUISICION DE SILLA DE RUEDAS METALICAS

En Lima, a los 24 dias del mes de octubre de 2024, en la Unidad de Logistica, sito en Jr. Bolivia
109, Torre Centro Civico, 6to piso, se reunieron los miembros del Comité de seleccién
designado con Resolucién de Oficina N° 000351-2024/OAF/RENIEC del 20 de Setiembre del 2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion de la Adjudicacién Simplificada N° 14-
2024-RENIEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE SILLA DE RUEDAS
METALICAS?”, a fin de efectuar la admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas; y contando
con el quérum reglamentario y de conformidad con el art. 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se conté con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente | Rosa Maria Medina Pachas Titular
Miembro Jhonel Vargas Salazar Titular
Miembro Luis Alfredo Andrade Flores Titular

El presidente del comité de seleccion da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunién, informando que, se verificé la plataforma del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado (SEACE) evidenciandose que, dentro del plazo requerido, se

registraron los siguientes participantes:
N° RUC/Cédigo @ Nombre o Razén Social Fecha de registro  Estado

10158655832  ESPI

ZA CASTILLO MIGUEL ANGEL

1 ""Valido

2 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL - 21/10/2024 Valido

3 10427313749 JURADO BOZA EMERSON 22/10/2024 valido

4 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 15/10/2024 Valido

5 20415716754 ENRAF MEDICAE.LR.L. ) B 21/10/2024 Valido

6 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C. 15/10/2024 Valido

7 20523570391 INDUSTRIAS SIMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INDUSTRIAS SIMET = 19/10/2024 | Valido

S.A.C.

8 20604913609 DILUME.LR.L. 17/10/2024 Valido

9 | 20608183478  INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 20/10/2024 Valido

10 | 20608258478 = TEODONA MEDICALE.LR.L , o . 17110/2024 . Vélido

11 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 22/10/2024 | Valido

12 20610653333 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. o ’ 21/10/2024 Valido

13 20611324228 RG DRUGSTORE S.A.C. 15/10/2024 Valido

14 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 22/10/2024 Valido
15 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.L.R.L. o 22/10/2024 Vilido

16 20612573621 = CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 22/10/2024 | Valido
17 20613035398 OCAMPERSAC. , . 22/10/2024 | Vélido

18 20613084208 CORPORACION ZELPAZ PERU S.A.C. 16/10/2024 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al calendario del procedimiento de seleccion establecido, el dia 23 de octubre del
2024, presentaron sus ofertas los participantes a través de la plataforma del SEACE, como se
detalla a continuacién:

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion | Hora Pr 6n | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE SILLA DE RUEDAS METALICAS
20610653333 | MERA COMPANY IMPORT. SA.C. 23/10/2024 18:20:25 Electronico
20608258478 | TEODONA MEDICAL ELR.L 23/10/2024 19:31:57 Electronico
20608925482 | GRUPO MORADO SA.C 23/10/2024 23:49:40 Electronico
20523570391 | INDUSTRIAS SIMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INDUSTRIAS 23/10/2024 23:52:06 Electronico
SIMETSAC
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CONSIDERACIONES GENERALES

En primer lugar, precisar que, las Bases Integradas del procedimiento de seleccién constituyen
las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que se efectua la
revision de las ofertas (que incluye cada una de sus etapas), quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones.

ADMISION DE OFERTAS:

Ahora bien, culminada la descarga de las ofertas se procedié a la revision de los documentos
de presentacion obligatoria solicitados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 14-2024-RENIEC-1.

Asimismo, con Memorando N° 000003-2024/RMP/CE/RENIEC de fecha 25 de octubre de 2024,
el Comité de Seleccién solicita a la Direccion de Servicios Registrales su pronunciamiento
respecto al cumplimiento de las caracteristicas técnicas de las ofertas.

Ahora bien, en el numeral 29.8 del articulo 29 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se dispuso que el area usuaria es responsable de la adecuada formulacion del
requerimiento, debiendo asegurar la calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulacion por
errores o deficiencias técnicas que repercutan en el proceso de contratacion.

De la disposicion citada, se desprende que, corresponde al area usuaria definir con precision las
especificaciones técnicas que comprenden el requerimiento, las cuales contienen las
caracteristicas, condiciones, cantidad y calidad de lo que se requiere contratar, de tal manera que
satisfagan su necesidad, evitando generar mayores costos y/o controversias en la ejecucion
contractual.

De la misma forma, es preciso sefalar que, la normativa de las compras publicas, a través de la
Opinion N° 002-2020/DTN, indicé que, el area usuaria es la dependencia que cuenta con los
conocimientos técnicos necesarios para definir las caracteristicas técnicas de los bienes, servicios
y obras que se habran de contratar.

Al respecto, la Sub Direccion de Operaciones Registrales remite su pronunciamiento
sefalando lo siguiente:
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En esa linea de ideas el representante del area usuaria con conocimiento técnico ratifica en todos
sus extremos, lo indicado por el area usuaria y valida el pronunciamiento.

Por tanto, de la revisién de las ofertas se obtiene lo siguiente:
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POSTORES
N i TEODON INDUSTRIAS SIMET MERA
. | DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA A SOCIEDAD ANONIMA COMPANY GRUPO
MEDICAL | CERRADA-INDUSTRIAS IMPORT MORADO
E.LR.L SIMET S.A.C. ) S.A.C
S.A.C.
1| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1
2| b) Documento que acredite la representacién de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe |a oferta.
3| ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4| d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
5| e) Adjuntar brochure, folleto, ficha técnica u otro
documento informativo elaborado por el fabricante NO
de la marca, en el cual, se detalle las i NO
caracteristicas de los equipos, el cual debera de CUM;’LE( CUMPLE CUMPLE(***) CLMPLE
contener como minimo las caracteristicas técnicas
consignadas, segun cuadro anexo: (...).
6| f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° CUMPLE NO CUMPLE (**) CUMPLE CUMPLE
4)
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comun y las NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada unode | CORRESP NO CORRESPONDE CORRESPON CORRESP
los integrantes del consorcio asi como el ONDE DE ONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
7| h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar | PRESENT
obligatoriamente el Anexo N° 6. A PRESENTA PRESENTA PRESENTA
5 NO NO
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(*) El postor oferta una garantia comercial distinta (“(...) se computa a partir de la fecha del acta de
recepcion de los bienes” — folio 13) a las requeridas en las Bases Integradas del procedimiento de
seleccién la misma que altera el contenido esencial de la oferta.

(**) En el Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que:

60.1. Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

(...)"

En consecuencia, la oferta del postor INDUSTRIAS SIMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
INDUSTRIAS SIMET S.A.C. no cumple con lo solicitado en el numeral IX del capitulo Ill de la
seccion especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccidn, el mismo que altera
el contenido esencial de la oferta, toda vez que su oferta indica:

os“controlados e instalados en el plazo de CUATRO ( 04 )
partir de La notificacion de la orden de compra y la suscripcion
0 establecido en el expediente de contratacion

(***) El postor no cumple las especificaciones técnicas relacionado a la estructura (espesor)
y ancho del asiento (oferta 54 mm folio 18).

del contrato. En concordancia con |
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De la misma forma en el numeral 1.7 del capitulo | de la Seccidn especifica de las bases integradas
del procedimiento de seleccién se establece que “En la apertura electronica de la oferta, el érgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, este Colegiado procede a la evaluacién de la Unica oferta ADMITIDA, de acuerdo
al factor de evaluacion establecida en las Bases Integradas del procedimiento de Seleccion,
obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO GRUPO MORADO S.A.C

A PRECIO S/ 128,500.00

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de

precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi = Om x PMP/Oi

i = Oferta 94 94.00

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio
B PLAZO DE ENTREGA 6 1.00

Bonificacion del 5% por ser Mype 4.75

PUNTAJE TOTAL ---> 100.00 99.75

CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion de las ofertas, se procedio con la revisién de los requisitos
de calificacion senalados en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°14-2024-RENIEC-1, obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR

REQUISITO DE CALIFICACION GRUPO MORADO
_SAC
si' | NO

/A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 130,350.00 (CIENTO TREINTA MIL TRECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
S/ 32,590.00 (TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES), por |a venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a |a fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. X
Se consideran bienes similares a los siguientes: Cama Clinica y/o Camilla y/o Andador.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

()

CONDICION DE LA PROPUESTA CALIFICA

Habiendo evaluado el requisito de calificacion, los miembros del Comité de Seleccién acuerdan
por unanimidad lo siguiente:

! Directiva N° 005-2019-OSCE/CD “Tratdndose de bienes, solo se consideran las obligaciones vinculadas directamente al
objeto de la contratacion, como la fabricacion y/o comercializacion. No corresponde considerar la experiencia presentada por
los integrantes del consorcio que se obliguen a ejecutar las demds actividades de la cadena productiva y actividades
accesorias, tales como el aporte de materias primas, combustible, infraestructura, transporte, envasado, almacenaje, entre
otras”.
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ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION

e Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°14-2024-RENIEC-1, para la “ADQUISICION DE SILLA DE RUEDAS METALICAS” al
postor GRUPO MORADO S.A.C, por el monto de su oferta econémica que asciende a S/
128,500.00 (Ciento Veintiocho Mil Quinientos con 00/100 Soles).

o PUBLICAR Y NOTIFICAR los resultados a través de la plataforma del Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado (SEACE) en la fecha sefialada en el cronograma del
procedimiento de seleccidn.

e Encargar al presidente del comité de seleccién que una vez consentida el otorgamiento de
la buena pro debera remitir el expediente de contratacién a la Unidad de Logistica en su
calidad de érgano encargado de las contrataciones, de conformidad con lo dispuesto en el
numeral 64.5 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Siendo las 16:30 horas del 28 de octubre de 2024, la presidenta del comité de seleccién da por
concluida la sesién, firmando los miembros dehComité de Seleccion en sefal de conformidad.

e
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__ROSA MARIA-MEDINA-PACHAS JHONELVARGAS SALAZAR LUIS ALFREDO ANDRADE FLORES
Presidente (T) Miembro(T) Miggmbro (T)
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